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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 25. november 2025 på 
Anæstesiologisk afdeling Z - Bispebjerg Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Anæstesiologisk Afdeling Z på Bispebjerg 
Hospital. Forrige inspektorbesøg var i 2018. 
 
Afdelingen varetager uddannelse af læger i intro- og hoveduddannelsesforløb i 
anæstesiologi. 
Der var ved selvevalueringen ansat seks læger i introduktionsforløb og ni læger i 
hoveduddannelsesforløb i Anæstesiologi.  
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen og inspektorbesøget, hvor et 
udvalg af alle relevante parter deltog. 
 
Afdelingen og inspektorerne er fuldstændig enslydende i deres vurdering af 
temascoringer. Langt størstedelen vurderes som særdeles gode, og kun 
sundhedsfremmer, forskning og konferencernes læringsværdi vurderes 
tilstrækkelige.  
 
Afdelingen fremstår med et stort fagligt engagement og et velfungerende 
uddannelsesmiljø, hvor der er gode muligheder for faglig udvikling og 
supervision. Introduktion og oplæring af uddannelseslæger er velfungerende 
med særligt fokus på tryghed og kontinuitet. Der opleves en stor opbakning fra 
et dedikeret uddannelsesteam og ledelsen til den lægelige videreuddannelse. Der 
er strukturerede rammer for vejledning, feedback samt karriereudvikling. 
Arbejdstilrettelæggelsen understøtter uddannelsesfokus, hvor simulations- og 
teamtræning indgår fast i uddannelsestilbuddet.  
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2018 er overvejende indfriet, idet 
funktionsbeskrivelser, bredere forankring af uddannelsen og synliggørelse af 
supervision og feedback hovedsageligt er opfyldt. Dog er der fortsat aktuelle 
indsatser omkring tydeliggørelse af feedback. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt tre indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 
ovenstående indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede godt 
uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter.  


